

Protokół nr 2/11
z posiedzenia
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 21 stycznia 2011 r.

Ad. 1

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Obecni:

- **Przewodniczący:** Aleksander Dolczewski
- **Członkowie:** Czesław Kołak
Krzysztof Deutsch
Krzysztof Nawrocik
Ireneusz Lesiński

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również:

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski

Ad. 3

Przewodniczący Pan Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”.

Ad. 4

Protokół nr 1/10 z dnia 29 grudnia 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.

Ad. 5

Przyjęcie planu pracy komisji na 2011 r.

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski poinformował, że tematami, którymi komisja będzie się zajmować w ciągu całego roku będzie opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego dotyczących problematyki rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska, a także udział w rozwiązywaniu problemów w sytuacjach wyjątkowych dla rolnictwa w Powiecie Gostyńskim. Przewodniczący poprosił także o zgłaszanie propozycji tematyki planu pracy komisji na 2011 r.

Radny Pan Czesław Kołak zaproponował, aby plan pracy podzielić na kwartały. Uznał, że w pierwszym kwartale w pierwszej kolejności komisja powinna zająć się sprawą podtopień, melioracji oraz spółek wodnych na terenie Powiatu Gostyńskiego.

Radny Pan Ireneusz Lesiński zaproponował, aby w tym temacie zorganizować posiedzenie wyjazdowe komisji. Dokonać oceny stanu wód oraz Rowu Polskiego, ponieważ problem podtopień pogłębia się.

Radny Pan Czesław Kołak zazaczył, że podczas wyjazdu należy zwrócić uwagę na stan drożności rowów przy drogach. Stwierdził, że warto byłoby się zainteresować stanem zanieczyszczeń, ponieważ często śmieci leżące w rowach powodują zatykanie przepustów.

Radny Pan Krzysztof Deutsch dodał, że można zająć się sprawą zanieczyszczeń rowów przylegających do dróg powiatowych, natomiast kompetencje w zakresie wysypisk śmieci i gospodarki odpadami przypisane są samorządowi gminnemu.

Radny Pan Czesław Kołak zasugerował, aby w tym temacie zapoznać się również z działalnością i funkcjonowaniem spółek wodnych. Ponadto poinformował, że w miesiącu kwietniu odbędą się wybory do izb rolniczych i warto byłoby się również zapoznać się z tym tematem.

Radny Pan Ireneusz Lesiński zaproponował, aby nawiązać współpracę z przedstawicielami izb rolniczych oraz spotkać się z nimi po wyborach w II kwartale 2011 r.

Radny Pan Czesław Kołak wyjaśnił, że w innych gminach bądź powiatach odbywają się wystawy promujące regionalne produkty. Warto byłoby nawiązać współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich działających na terenie Powiatu Gostyńskiego.

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że nowa forma Dni Powiatu nawiązuje do tematyki zaproponowanej przez radnego Pana Czesława Kołaka. Podczas imprezy każda z gmin Powiatu Gostyńskiego we współpracy z kołami gospodyń wiejskich przygotowuje potrawy, które następnie prezentuje na swoich stanowiskach. Pomysł ten spotkał się z bardzo pozytywnych odzewem ze strony gmin.

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski zaproponował, aby w związku z powyższym w planie pracy komisji znalazł się punkt pn. „Spotkanie z kierownikiem Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w celu omówienia promocji regionalnych produktów.“

Radny Pan Czesław Kołak proponuje, aby nawiązać w tym zakresie współpracę z gminami Powiatu Gostyńskiego w celu zorganizowania konkursu poświęconego regionalnym produktom.

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski zaproponował, aby komisja spotkała się z kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu w celu przybliżenia tematyki dopłat bezpośrednich dla rolnictwa.

Radny Pan Krzysztof Deutsch zasugerował, żeby komisja zapoznała się z informacją na temat przebiegu prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.

Naczelnik Pan Andrzej Szumski przybliżył krótką informację na temat prac związanych z usuwaniem azbestu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2010 r. Zasugerował również, że poinformuje komisję o każdym etapie prac związanych z usuwaniem azbestu.

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski zaproponował również, żeby spotkać się z kierownikiem Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gostyniu w celu omówienia bieżących spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim.

Naczelnik Pan Andrzej Szumski dodał, że można zorganizować otwarte spotkanie z rolnikami na temat spraw rolnictwa i zaprosić w tym celu przedstawicieli Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej bądź przedstawicieli Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, którzy zajmują się ekonomiką rolnictwa. Dodał, że ważnymi tematami, którymi mogła zająć się komisja są sprawy edukacji z zakresu ochrony środowiska oraz kwestia rewitalizacji parków na terenie Powiatu Gostyńskiego, a także sprawa zadrzewień i zakrzewień śródpolnych na terenie powiatu. Warto również zwrócić uwagę na realizację programu „Mała retencja“, który ma na celu odbudowę istniejących lub nieistniejących stawów i oczek wodnych. Ponadto, Naczelnik zasugerował, że warto byłoby omówić gospodarkę łowiecką w Powiecie Gostyńskim, zwłaszcza tematykę reintrodukcji oraz skuteczności powiązania regulacji populacji lisów oraz wprowadzania do środowiska kuropatw oraz innej drobnej zwierzyny.

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski postulował, aby nawiązać współpracę z przedstawicielami związków branżowych (hodowców roślin oraz zwierząt).

Ponadto, **Naczelnik Pan Andrzej Szumski** zaproponował, aby komisja zapoznała się z tematyką odnawialnych źródeł energii.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjęła następujący plan pracy:

Zadania realizowane przez cały rok:

1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących problematyki rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska.
2. Udział w rozwiązywaniu problemów w sytuacjach wyjątkowych dla rolnictwa w Powiecie Gostyńskim.

I kwartał:

1. Zapoznanie się z gospodarką wodno - melioracyjną na terenie Powiatu Gostyńskiego, z uwzględnieniem realizacji programu „Mała retencja”.
2. Spotkanie z przedstawicielem Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gostyniu.
3. Spotkanie z Łowczym Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Lesznie w celu omówienia gospodarki łowieckiej.

II kwartał:

1. Spotkanie z kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gostyniu oraz z przedstawicielami Izby Rolniczej.
2. Spotkanie z kierownikiem Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w celu omówienia promocji regionalnych produktów.

III kwartał:

1. Zapoznanie z informacją na temat przebiegu prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest.
2. Ekonomika produkcji roślinno - zwierzęcej na terenie Powiatu Gostyńskiego.
3. Współpraca z przedstawicielami związków branżowych (hodowców roślin oraz zwierząt).

IV kwartał:

1. Edukacja z zakresu ochrony środowiska w placówkach oświatowych.
2. Omówienie tematyki odnawialnych źródeł energii.
3. Rewitalizacja parków na terenie Powiatu Gostyńskiego. Sprawa zadrzewień oraz zakrzewień śródpolnych.
4. Opiniowanie projektu budżetu na 2012 rok.

Ad. 6

W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranych za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji.

**Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**

Aleksander Dolczewski

Protokołowała: Agnieszka Radajewska